
1675 F. t. normeringslov for finansåret 1965-66. 1676 

i faglig som i pædagogisk henseende er særdeles 
højt kvalificeret. Da der med stillingen er forbun- 
det et selvstændigt arbejdsområde, foreslås der til 
pågældende oprettet en afdelingslederstilling i 
engelsk. 

Den herved ledigblivende amanuensisstilling fore- 
slås bibeholdt til anvendelse indenfor faget mate- 
matik. Den dybtgående omlægning af skolernes 
matematikundervisning, der foregår i disse år, har 
nødvendiggjort en meget omfattende kursusvirk- 
somhed med henblik på at indføre folkeskolens 
matematiklærere i de nye synspunkter for matema- 
tikundervisningen og de nye områder af matema- 
tikken, der nu indgår i skolernes pensum. Man 
anser det derfor for meget ønskeligt, at der til 
faget knyttes endnu en stilling som amanuensis. 

Til 650. 
I § 3, stk. 2, i lov nr. 50 af 25. februar 1963 om 

Danmarks lærerhøjskole er det fastsat, at tjene- 
stemandsstillingen som rektor nedlægges ved ledig- 
hed. Den hidtidige indehaver af stillingen er på 
grund af alder afskediget pr. 31. august 1964, og 
stillingen foreslås herefter nedlagt. 

Til 651. 
Der foreslås oprettet 2 nye stillinger som profes- 

sor i 27. lønningsklasse: 
Det anses for meget ønskeligt, at lærerhøjskolens 

undervisning i samfundskundskab, som i særlig 
grad omhandler det danske samfund, men som 
desuden må give fyldig orientering om internatio- 
nale forhold, reorganiseres og udbygges. Der fore- 
slås derfor oprettet et professorat i faget. 

Da fransk kun indgår i den almindelige lærerud- 
dannelse som liniefag, må de fleste lærere, der skal 
undervise heri, uddannes på lærerhøjskolen. Der 
foreslås derfor oprettet et professorat i fransk, idet 
det indtil videre er tanken tillige at henlægge under- 
visningen i latin til dette professorat. 

Til 652. 
Det foreslås, at der skabes udtrykkelig hjemmel 

for med lønningsrådets tilslutning dels at tillægge 
professorer ved Danmarks lærerhøjskole, der be- 
styrer laboratorier og institutter m.v., et honorar, 
hvis størrelse fastsættes på finansloven, dels 홢 
når forholdene taler derfor 홢 at yde tjenestemænd 
i 19.-24. lønningsklasse, til hvem der stilles særlige 
arbejdsmæssige krav, bestillingstillæg for 3-årige 
perioder ad gangen. De pågældende tjenestemænd 
vil herefter blive omfattet af samme ordning, som 
gælder for universitetet og andre højere læreanstal- 
ter. 

d) Danmarks pædagogiske institut. 
Til 653 og 654 

De videnskabelige medarbejdere ved Danmarks 
pædagogiske instituts afdelinger for henholdsvis 
didaktiske undersøgelser og pædagogisk forsøgs- 
virksomhed må for at være fuldt kvalificerede ikke 
alene have en akademisk uddannelse, men også 
læreruddannelse og lærererfaring. 

Da det har vist sig umuligt at få eksisterende 
overenskomstlønnede stillinger besat med kvalifi- 
cerede ansøgere, foreslås der oprettet 2 tjeneste. 
mandsstillinger som amanuensis for at skabe bedre 
mulighed for ansættelsen af psykologer, der i for- 
vejen er tjenestemænd. 

Ved oprettelsen af de omhandlede stillinger vil 
to overenskomstlønnede stillinger kunne nedlægges 
på finansloven. 

e) Statens pædagogiske studiesamling. 
Til 655. 

Under hensyn til, at arbejdet for studiesamlingens 
videnskabeligt uddannede bibliotekarer i de sidste 
år dels som følge af den stadigt udvidede pædago- 
giske, psykologiske og pædagogisk-psykologiske 
forskning, dels på grund af det stadigt voksende 
antal bog- og tidsskriftsudgivelser er blevet meget 
stærkt forøget, foreslås antallet af bibliotekarstil- 
linger i 19. og 24. lønningsklasse forøget med 1 
til 5. 

g) Statsseminarierne, statens seminarium for 
småbørnslære1'inde?' og Færøernes seminarium 

i Thorshavn. 
Til 656. 

Ved statsøvelsesskolerne vil der som følge af 
skolernes udbygning i overensstemmelse med den 
nye skolelov være behov for oprettelse af tjeneste- 
mandsstillinger til yderligere 6 lærere. Antallet af 
lærere og overlærere i 17. og 20. lønningsklasse 
foreslås derfor forhøjet med 6 til 140. 

Til 657. 
Under hensyn til seminariernes klassetal og det 

betydelige antal timer, der læses som overtimer af 
seminariernes faste lærere og af timelærere, foreslås 
antallet af seminarielærere i 19. og 24. lønnings- 
klasse forhøjet med 8 til 196. 

Til 658. 
Under hensyn til, at godt halvdelen af det sam- 

lede timetal ved Færøernes seminarium i Thors- 
havn læses som overtimer af seminariets faste 
lærere eller af timelærere, foreslås antallet af semi- 
narielærere i 19. og 24. lønningsklasse ved dette 
seminarium forhøjet med 1 til 4. 


